平成 14 年２月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス
代表者の役職名 代表取締役社長 山 本 昌 平

（登録銘柄 コード番号：４２９９）
問 い 合 わ せ 先 取 締 役 松 林 茂 美
電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

1 単元の株式の数の変更及び株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成 14 年２月 27 日開催の当社取締役会において、1 単元の株式の数の変更及び株式の
分割（無償交付）に関し、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせ申し上げます｡

記
１．１単元の株式の数の変更について
平成 14 年５月 20 日（月曜日）付をもって、1単元の株式の数を 1,000 株から 100 株に変更する。

【ご参考】

１．上記変更に伴い、平成 14 年５月 20 日付をもって、株式店頭市場（JASDAQ市場）における売買単位も 1,000
株から 100 株に変更されます。

２．平成 14 年５月 19 日現在で登録単元未満株式 100 株以上ご所有の株主各位につきましては、その登録単元

未満株式のうち 100 株の整数倍の株式は、５月下旬に 100 株券にて株券を交付いたします。

２．株式の分割（無償交付）について
平成 14 年５月 20 日（月曜日）付をもって、次のとおり普通株式 1株を 1.2 株に分割する。

（１）分 割 に よ り
増加する株式数  普 通 株 式   1,034,416 株

（２）分 割 の 方 法  平成 14 年３月 31 日（日曜日）〔ただし、当日及び前日は名義書換
代理人の休業日につき、実質上は平成 14 年３月 29 日（金曜日）〕
最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所有株式数
を、1 株につき 1.2 株の割合をもって分割する。ただし、分割の結
果生ずる 1株未満の端数株式は、これを一括売却または買受けし、
その処分代金を端数の生じた株主に対し、その端数に応じて分配す
る。

（３）配 当 起 算 日    平成 14 年４月１日（月曜日）

（４）その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

【ご参考】

１．株式の分割後の発行済株式総数は、次のとおりとなります。

  （1）現在の発行済株式総数             5,172,080 株

  （2）今回の増加株式数                 1,034,416 株

  （3）増加後発行済株式総数             6,206,496 株

２．なお、株式の分割に際して、資本金の増加はありません。

平成 13 年 9 月 30 日現在の資本金  689,044,000 円

３．株主名簿に記載された株主各位には、株式の分割により増加した株式数に相当する株券を追加発行いたし

ます。ただし、1単元（100 株）未満の株式数は株主名簿に登録し、株券は発行されません。

以 上

店店店店

1 単元の株式の数の変更に関する日程表
日  付 事  務  日  程

平成 14 年
２月 27 日（水）

1 単元の株式の数の変更について取締役会決議

 1 単元の株式の数の変更について決議内容を日本証券業協会へ通知

 1 単元の株式の数の変更について決議内容を保管振替機構へ通知

 1 単元の株式の数の変更について決議内容を記者クラブ発表

２月 28 日（木） 1 単元の株式の数の変更について取締役会決議公告

 1 単元の株式の数の変更について取締役会決議通知はがき発送

４月下旬 有価証券変更登録申請書を日本証券業協会へ提出

５月 20 日（月） 1 単元の株式の数の変更効力発生日

５月下旬 1 単元の株式の数の変更登記

５月 20 日（月）から
７月 19 日（金）まで

株券引換促進期間

株式の分割（無償交付）に関する日程表
日  付 事  務  日  程

平成 14 年
２月 27 日（水）

株式の分割（無償交付）の取締役会決議

 株式の分割（無償交付）の決議内容を日本証券業協会へ通知

 株式の分割（無償交付）の決議内容を保管振替機構へ通知

 株式の分割（無償交付）の決議内容を記者クラブ発表

２月 28 日（木） 株式の分割（無償交付）の取締役会決議公告

 株式の分割（無償交付）の取締役会決議通知はがき発送

３月 26 日（火） 株式の分割（無償交付）の権利落取引開始日

３月 31 日（日） 株式の分割（無償交付）の割当基準日

４月下旬 有価証券変更登録申請書を日本証券業協会へ提出

５月 20 日（月） 株式の分割（無償交付）の効力発生日

 割当通知及び新株券を株主宛てに発送

 単元未満株式の買取請求開始日

５月下旬 発行済株式数の変更登記